Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072300312

312

Nº 137, quarta-feira, 23 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2025

A Prefeitura Municipal de Andradas torna público a publicação referente ao
Procedimento licitatório Nº 105/2025, na modalidade de Concorrência Nº 006/2025,
referente a contratação de empresa com contratação de empresa para execução em
regime de empreitada integral, com fornecimento total de materiais e mão de obra,
destinados a reforma da Praça João Franco, localizada no município de Andradas/MG.
conforme processo 08313/2025, e PORTARIA CONJUNTA MGI/MF/CGU N° 33 DE 30 DE
AGOSTO DE 2.023. DATA FINAL DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 18/08/2025 até as 12:00
hs e INICIO FASE DE LANCES: 18/08/2025 as 14:00 hs, que deverão ser encaminhadas,
exclusivamente, por meio eletrônico, nº 006/2025, Consultas ao Edital e Informações: Na
internet no site www.andradas.mg.gov.br/licitacoes, telefone (35) 3739-2550 ou
www.novobbmnetlicitacoes.com.br, e E-mail licitacoes@andradas.mg.gov.br

Andradas - MG, 22 de julho de 2025.
MARIA RITA M. BASSO

Supervisora da Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 6/2025

O Município de Araguari-MG, comunica aos interessados que, fará realizar a
licitação na modalidade Concorrência Pública Eletrônica nº 006/2025, Processo nº.
086/2025, do tipo menor preço, regime de execução empreitada por preço global - Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil para Construção do Centro de
Referência da Assistência Social (CRAS), a ser localizado na Rua Goiás, quadra 16, lote 1c,
Bairro Milenium, conforme especificações Técnicas em Anexo. Data da Sessão de Disputa
de Preços: Dia 12/08/2025 às 09:00 horas. Local: www.licitanet.com.br. As empresas
interessadas em participar desta licitação poderão vistoriar o local onde será executada a
obra/serviço, mediante agendamento, em dias úteis e respeitado o horário do expediente
normal da PMA, até o dia 11 de agosto de 2025, a ser agendado junto à Secretaria
Municipal de Planejamento, Orçamento e Habitação, pelo e-mail
planejamentoubano@araguari.mg.gov.br. O Edital completo encontra-se disponível nos
sites: https://araguari.mg.gov.br/licitações-portal e www.licitanet.com.br. Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Araguari - MG, 21 de julho de 2025.
EUNICE MARIA MENDES

Secretária Municipal do Desenvolvimento Social

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 7/2025

O Município de Araguari-MG, comunica aos interessados que, fará realizar a
licitação na modalidade Concorrência Pública Eletrônica nº 007/2025, Processo nº
089/2025, do tipo menor preço, regime de execução empreitada por preço unitário -
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Projeto de Trabalho Social
- PTS, com experiência comprovada e capacidade técnica no desenvolvimento de projetos
sociais no âmbito de obras de infraestrutura e modernização da cidade de Araguari-MG,
por intermédio da Implantação do Parque Linear, localizado nos pontos (Avenida Minas
Gerais e a Avenida Teodoreto Veloso de Carvalho). Data da Sessão de Disputa de Preços:
Dia 09/09/2025 às 09:00 horas. Local: www.licitanet.com.br. As empresas interessadas em
participar desta licitação poderão vistoriar o local onde será executada a obra/serviço,
mediante agendamento prévio na Secretaria Municipal de Infraestrutura por intermédio do
telefone de contato (34) 9-9922-2629 e/ou por intermédio do e-mail:
secobras@araguari.mg.gov.br, em dias úteis e respeitado o horário do expediente normal
da PMA, até o dia 08 de setembro de 2025. O Edital completo encontra-se disponível nos
sites: https://araguari.mg.gov.br/licitações-portal e www.licitanet.com.br. Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Araguari - MG, 21 de julho de 2025
RODRIGO DA SILVA CARDOSO

Secretário Municipal de Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025

REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2025
O Município de Araguari-MG torna pública a Licitação na modalidade pregão

eletrônico n°: 040/2025 - RP nº 029/2025 - processo nº 103/2025 - OBJETO: Registro de
Preços para futura e eventual Aquisição de Mobiliários para atender às necessidades das
Áreas Institucionais da Prefeitura Municipal de Araguari/MG- Secretaria de Educação. Data
da Sessão de Disputa de Preços: Dia: 08/08/2025 às 09:00 horas. Local:
www.licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). O Edital completo encontra-se disponível nos sites:
https://araguari.mg.gov.br/licitações-portal e www.licitanet.com.br.

Araguari - MG, 22 de julho de 2025.
CRISTIANE NERY PEREIRA

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

Edital de Leilão 05.004/2025. Processo: 64/2025. Fica retificada a publicação
realizada no Diário Oficial da União - seção 3, nº 132, no dia 16/07/2025, página 271, onde
se lê: Edital de Leilão 05.002/2025, leia-se: Edital de Leilão 05.004/2025.

Em 21 de julho de 2025.
RUBENS MAGELA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

Acolho, homologo e ratifico a decisão da Comissão descrita na Ata de
julgamento, e Parecer Jurídico favorável à Homologação referente ao Processo
Administrativo Licitatório nº 083/2025, na Modalidade de Pregão Eletrônico nº
10/2025. Adjudica-se as empresas: SC Instrumentos Musicais e Acessórios Ltda. - CNPJ
sob o nº 29.583.709/0001-49, item 01; Buritis Atacado e Distribuição Ltda. - CNPJ sob
o nº 23.405.990/0001-43, itens 02, 13, 17, 19, 30; Empreendimentos WG Ltda. - CNPJ
sob o nº 52.994.933/0001-45, itens 03, 18, 33; Baia GC Mix Ltda. - ME - CNPJ sob o
nº 42.377.469/0001-94, item 04; JT Comércio de Produtos Médicos Ltda. - CNPJ sob o
nº 54.647.123/0001-48, item 05; Ruy Comércio Variedades Ltda. - CNPJ sob o nº
13.427.049/0001-77, itens 06, 20; D&D Empreendimentos Comerciais Eireli Ltda. - CNPJ
sob o nº 07.994.516/0001-48, itens 07, 08, 09, 10, 15, 23, 28; M Carrega Comércio de
Produtos Hospitalares Ltda. - CNPJ sob o nº 32.593.430/0001-50, itens 11, 24, 29; Silvio
Vigido - CNPJ sob o nº 21.276.825/0001-03, item 14; Comercial Minasfort Ltda. - CNPJ
sob o nº 41.583.896/0001-66, item 16; KCR Indústria e Comércio de Equipamentos

Ltda. - CNPJ sob o nº 09.251.627/0001-90, itens 22, 25; Sandro Vilmar Pires - CNPJ sob
o nº 09.253.952/0001-91, item 21; Prime Soluções em Tecnologia Ltda. - CNPJ sob o
nº 37.090.234/0001-87, itens 26, 31; Equimed Equipamentos Médicos Hospitalares Ltda.
- CNPJ sob o nº 38.408.899/0001-59, item 32. Objeto: Aquisição de equipamentos
médico-hospitalares destinados a suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde
(UBS) Chico Mendes, Planalto, Sagarana e Vila Bom Jesus do Município, em
conformidade com as diretrizes estabelecidas na Portaria GM/MS nº 981, de 18 de
julho de 2023, que dispõe sobre a transferência de recursos financeiros federais para
fortalecimento da estrutura e qualificação do atendimento na Atenção Primária à
Saúde, em conformidade com as condições disposta no Termo de Referência.

Arinos - MG, 22 de julho de 2025.
MARCILIO ALISSON FONSECA DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato do Pregão Eletrônico nº 02/2025. Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de trator agrícola com potência mínima de 75 CV para a infraestrutura
produtiva da zona rural do Município. Contrato nº 042/2025. Contratada: Big Máquinas
Ltda inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 48.659.402/0001-29, R$ 126.000,00 (cento e vinte e
seis mil reais). Vigência do contrato: 21/07/2025 a 20/07/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO ORIENTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 100/2023, Processo Licitatório nº 101/2023, Concorrência nº 04/2023. 5º
(Quinto) Termo Aditivo ao Contrato que entre si fazem, de um lado, como Contratante, O
Município de Belo Oriente/MG, e de outro, como Contratada, a empresa: Construtora Vale
do Ouro Ltda. Objeto: Contratação de Empresa de engenharia para execução das obras de
Pavimentação e Drenagem Pluvial no trecho entre 12,12Km a 13,06Km da Rodovia
Municipal que liga a Sede de Belo Oriente/MG a Bom Jesus do Bagre. Cláusula primeira -
Fica Aditada a vigência contratual, passando a Cláusula III - 3.1 do Contrato original nº

100/2023, a viger por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 24/06/2025, tendo como prazo
final do contrato a data de 24/08/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL BOCAIUVA/MG através de sua Agente de
Contratação torna público os - P.L. 141/2025 - Pregão eletrônico 73/2025. Obj.: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de tijolos para atender as necessidades das
secretarias municipais. Sessão dia 12/08/25 as 09h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2025

P.L. 137/2025 - Pregão eletrônico 60/2025. Obj.: Registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa especializada em arbitragem, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Infância e Juventude. Sessão dia
26/08/25 as 09h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2025

P.L. 139/2025 - Pregão eletrônico 71/2025. Obj.: Registro de preços para futura
e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
locação de máquinas, veículos e equipamentos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras, Infraestrutura e Urbanismo. Sessão dia 28/08/25 as 09h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2025

P.L. 90/2025 - Pregão eletrônico 45/2025. Obj.: Contratação de empresa
especializada em engenharia de segurança de medicina e segurança do trabalho para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento. Sessão dia
01/09/25 as 09h30min. Edital nos Portais: bocaiuva.mg.gov.br,
portaldecompraspublicas.com.br e no pncp.gov.br.

Bocaiúva - MG, 22 de Julho de 2025
BIANCA SOUZA RODRIGUES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 8/2025

O MUNICÍPIO DE BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG. Torna público a realização de
Dispensa Eletrônica Nº 008/2025 Objeto: Aquisição De Cama elástica.

Data da sessão: 28/07/2025. Período de Propostas: De 23/07/2025 às 07hrs até
28/07/2025 às 07hrs. Início da sessão de lances: 09hrs . Término da etapa de lances: 12hrs.
Critério de Julgamento: menor preço. Informações Prefeitura ou pelo telefone: (38)3675-
1121 ou pelo e-mail: licitabonfinopolis@gmail.com.

Bonfinópolis de Minas - MG, 22 de julho de 2025.
NÁDYLLA APARECIDA SILVA E SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM
AVISO DE CREDENCIAMENTO

PROC. 054/2025, INEX. 020/2025, CRED. 008/2025
Credenciamento para contratação de empresas para fornecimento de lanches

em atendimento às diversas Sec. do Mun. de Botumirim. Inscrições a partir de 25/07/25 -
09h. licitacaobotumirim2025@gmail.com - https://botumirim.mg.gov.br.

GUILHERME LUCIANO OLIVEIRA VELOSO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DE MINAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo termo aditivo ao contrato N ° 600/2024 - Contratada: Pedro Henrique Borges
Resende Me. CNPJ: 27.114.535/0001-40- Objeto: prorrogação de vigência por mais 120
(cento e vinte) dias, para assim assegurar a plena execução do referido contrato.
Brasilândia de Minas - MG, 11/07/2025.OSÉIAS CARDOSO QUEIROZ. Prefeito
Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Meu Computador
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-23T02:02:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial